Дело № 5-291/2022
УИД16MS0097-01-2022-001493-46
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сафиуллина А.М.,
У С Т А Н О В И Л:

29 апреля 2022 года в отношении Сафиуллина А.М. составлен протокол серия 16 ЕВ № *** по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Сафиуллин А.М. при рассмотрении дела свою вину фактически признал, пояснил, что не получал постановления о наложении на него административного штрафа. Выслушав Сафиуллина А.М., исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Мировым судьей установлено, что постановлением инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ № 18810116220123371407 от 23 января 2022 года Сафиуллин А.М. подвергнут административному наказанию по части 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 19 февраля 2022 года, однако в установленные законом сроки до 20 апреля 2022 года штраф им не был уплачен.

Вина Сафиуллина А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, доказана письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, постановлением по делу об административном правонарушении, карточкой правонарушения, справкой.
Довод Сафиуллина А.М. о том, что он не получал копию постановления об административном правонарушении, не может быть принят во внимание, поскольку согласно отчету об отслеживании отправления с почтовым идентификатором № 42093467077032 копия постановления была выслана по адресу места жительства Сафиуллина А.М. 23 января 2022 года, прибыло в место вручения 31 января 2022 года, попытка вручения оказалась неудачной, 08 февраля 2022 года постановление вернулось отправителю из-за истечения срока хранения.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья его и его близких.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Сафиуллина А.М. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Сумму штрафа перечислить: Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП: 165501001, ИНН налогового органа: 1654003139, код ОКТМО: 92701000001, номер счета получателя платежа: 03100643000000011100, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК: 019205400, кор.счет: 40102810445370000079,
КБК: 73111601203019000140, УИН:  *
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.
Мировой судья
             (подпись)

М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» ______________ 202__ года

Мировой судья:

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

По части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.